
RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ 
11. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 9.3.2015

256/11/RM/2015 TAJ/1 - Plnění usnesení Rady města Ústí nad Orlicí

I. Rada města bere na vědomí

informaci o splněných usneseních RM (případně usneseních, jejichž problematika byla předložena na 
zasedání zastupitelstva města):

Září - listopad 2014 (minulé volební období)

3373 (VZ - Pojištění majetku města Ústí nad Orlicí)

3470 (Návrh na přidělení dotace na obnovu kulturní památky)

3496 (Převod členských práv a povinností vztahujících se k družstevním bytům)

3509 (Kupní smlouva - realizace předkupního práva - lokalita U Letiště)

3510 (Záměr výkupu části p.p.č. 159/3 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí

3516 (Žádost o prominutí poplatku z prodlení z neplacení nájemného)

24. listopadu 2014 - konec roku 2014 (nové volební období 2014)

1-5, 7-57, 59-62, 64-87, 89-94, 104-109

Leden 2015

110-172, 174-188

II. Rada města bere na vědomí

informaci o následujících usneseních RM, jejichž realizace není zatím dokončena:

2013



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

2483 (VZ na poskytnutí úvěru na financování předčasných splátek úvěrů)

Červen 2014

3209 (Výzva k podání nabídky a jmenování komise - Výstavba tělocvičny v Knapovci)

Září 2014

3400 (Smlouva o bezúplatném převodu majetku státu  - MPSV Technika ze systému Hmotné nouze)

Listopad 2014

3519 (Schválení smlouvy o dílo č. ORM/1401/21/2014 Pickova a Letohradská)

Prosinec 2014 (nové volební období)

63 (Dodatky mandátních smluv - Kubík)

Leden 2015

173 (Záměr výkupu části p.p.č. 93/4 v k.ú. Kerhartice nad Orlicí)

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

257/11/RM/2015 DSA/1 - Schválení statutu dopravní komise RM Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje

Statut dopravní komise RM Ústí nad Orlicí.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Marcelu Klementovi

1.1. vedoucímu odboru dopravy, silničního hospodářství a správních agend zajistit účinnost a 
platnost tohoto dokumentu.

Termín: 23.3.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

258/11/RM/2015 FIN/1 Návrh na stanovení závazných ukazatelů pro příspěvkové organizace 
města

I. Rada města stanovuje

1. 

na základě ustanovení § 102, odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ustanovení § 28, odst. 
4 a odst. 6, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a na 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

základě schváleného rozpočtu na rok 2015, závazné ukazatele (příspěvek na činnost, odvod z odpisů, 
závazný hospodářský výsledek) na rok 2015 pro příspěvkové organizace města v oblasti školství (MŠ 
Pod Lesem, MŠ Sokolská, MŠ Černovír, MŠ Dělnická, MŠ Na Výsluní, MŠ Heranova, MŠ Knapovec, MŠ 
Nerudova, ZŠ Bratří Čapků, ZŠ Komenského, ZŠ Třebovská, ZŠ Školní, ŠJ T.G.Masaryka, ZUŠ Jaroslava 
Kociana a Dům dětí a mládeže) dle přílohy č. 1 k usnesení RM,

2. 

na základě ustanovení § 102, odst. 2, písm. b, zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ustanovení § 28, odst. 
4 a odst. 6, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a na 
základě schváleného rozpočtu na rok 2015 závazné ukazatele (příspěvek na činnost, dotaci na investice, 
odvod z odpisů, závazný hospodářský výsledek) na rok 2015 pro příspěvkové organizace města 
v oblasti kultury (Městská knihovna, Klubcentrum, Městské muzeum) a pro příspěvkové organizace 
města v oblasti sociálních služeb (Stacionář, Centrum sociální péče, Domov důchodců) dle přílohy č. 2 k 
usnesení RM,

3. 

příspěvkovým organizacím uvedeným v bodu 2 limit prostředků na platy a průměrný evidenční počet 
zaměstnanců na rok 2015 dle přílohy č. 2 k usnesení RM.

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

259/11/RM/2015 OŠKCP/1 - Povinnosti ředitelů PO při nepřítomnosti v zaměstnání

I. Rada města schvaluje

Povinnosti ředitelů příspěvkových organizací města Ústí nad Orlicí při nepřítomnosti v zaměstnání, dle 
přílohy k usnesení RM a ve znění připomínek.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, seznámit ředitele příspěvkových organizací v oblasti školství a 
kultury s Pravidly, dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 31.3.2015
2. Mgr. Ivaně Nečekalové

2.1. vedoucí odboru sociálních služeb, seznámit ředitele příspěvkových organizací v oblasti 
sociální s Pravidly, dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 31.3.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 3 ] 

260/11/RM/2015 OŠKCP/2 - Dotační program Ministerstva kultury Podpora obnovy kulturních 
památek ORP

I. Rada města souhlasí

s administrováním dotačního programu "Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s 
rozšířenou působností" pro rok 2015

II. Rada města pověřuje



Usnesení bylo: PŘIJATO

odbor školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace Městského úřadu Ústí nad Orlicí 
administrováním a komplexním zajištěním dotačního programu "Podpora obnovy kulturních památek 
prostřednictvím obcí s rozšířenou působností" pro rok 2015

III. Rada města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, v souladu s programem "Podpora obnovy kulturních památek 
prostřednictvím obcí s rozšířenou působností" připravit všechny požadované materiály a 
zaslat je do 31. 5. 2015 na Ministerstvo kultury ČR.

Termín: 31.5.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

261/11/RM/2015 OŠKCP/3 - Změna závazných ukazatelů příspěvkových organizací v oblasti 
školství včetně související rozpočtových změn

I. Rada města schvaluje

1. 

změnu závazných ukazatelů pro příspěvkou organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 
1332 takto:

Příspěvek na činnost v částce 4.852.000,- Kč

prostředky na částečný úvazek spec. pedagožky 67.200,- Kč

Příspěvek na činnost celkem 4.919.200,- Kč

Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

2. 

změnu závazných ukazatelů pro příspěvkou organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 
11 takto:

Příspěvek na činnost v částce 4.137.000,- Kč

prostředky na částečný úvazek spec. pedagožky 67.200,- Kč

Příspěvek na činnost celkem 4.204.200,- Kč

Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

3. 

změnu závazných ukazatelů pro příspěvkou organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 
147 takto:

Příspěvek na činnost v částce 3.640.000,- Kč

prostředky na částečný úvazek spec. pedagožky 33.600,- Kč

Příspěvek na činnost celkem 3.673.600,- Kč

Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

4. 

Rozpočtové změny v rámci ORJ 4 Školství, kultura, sport , cestovní ruch a propagace v odvětví školství,  
dle přílohy k usnesení RM

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP,  informovat dotčené ředitele o změně závazných ukazatelů a 
realizovat rozpočtové změny dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 17.3.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

262/11/RM/2015 OŠKCP/4 - Úprava platu ředitele příspěvkové organizace Klubcentrum v Ústí 
nad Orlicí

I. Rada města stanovuje

v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb. zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 
564/2006 Sb. o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 
předpisů s účinností od 1.4.2015 plat řediteli Klubcentra v Ústí nad Orlicí panu Karlu Pokornému,  dle 
přílohy k usnesení RM

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace,  zajistit 
nový platový výměr řediteli Klubcentra v Ústí nad Orlicí panu Karlu Pokornému, dle bodu I. 
tohoto usnesení

Termín: 31.3.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

263/11/RM/2015 OSS/1 Statut Komise prevence kriminality Rady města Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje

Statut Komise prevence kriminality Rady města Ústí nad Orlicí

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb zajistiti účinnost a platnost tohoto dokumentu.

Termín: 18.3.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

264/11/RM/2015 OSS/2 - Uzavření nájemních smluv

I. Rada města schvaluje



Usnesení bylo: PŘIJATO

uzavření nájemních smluv

1. 

na byt č.4 o velikosti  0+1 v domě čp. 4 ul. Pivovarská, Ústí nad Orlicí, s L░░░░ N░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ J░░░░ ░ N░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ trvale bytem Ústí nad Orlicí░░░░ ░░░░ do 

30.9.2015.

2. 

na byt zvláštního určení č. 5 o velikosti 1+1 v domě čp. 105,  ul. T. G. Masaryka, Ústí nad Orlicí, s 
J░░░░ ░   F░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ trvale bytem Ústí nad Orlicí░░░░ ░░░░ ░░ do 30.9.2015.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit předání podkladů k uzavření nájemních smluv

Termín: 25.3.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

265/11/RM/2015 OSS/3- Prodloužení nájemních smluv

I. Rada města schvaluje

prodloužení nájemních smluv

1. 

na  byt  č. 4 v domě čp. 207, ul. Na Rámech, Ústí nad Orlicí, s  I░░░░ L░░░░ ░ ░░░░ ░░░░ ,  do 

30.9.2015.

2. 

na byt  č. 3 v domě čp. 1093, ul. J. K. Tyla, Ústí nad Orlicí, s  J░░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ do 31.3.2017.

3. 

na byt  č. 6 v domě čp. 1093, ul. J. K. Tyla, Ústí nad Orlicí, s  L░░ B░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ do 

30.9.2015.

4. 

na byt  č. 12 v domě čp. 1093, ul. J. K. Tyla, Ústí nad Orlicí, s  J░░░░ ░ C░░░░ ░░░░ ░░░░ do 

31.3.2017.

5. 

na byt  č. 2 v domě čp. 1108, ul. Svat. Čecha, Ústí nad Orlicí, s  P░░░ P░░░░ ░░░░ ░░░░ do 

31.3.2017.

6. 

na byt  č. 7 v domě čp. 1108, ul. Svat. Čecha, Ústí nad Orlicí, s  J░░░░ ░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ do 

31.3.2017.

7. 



Usnesení bylo: PŘIJATO

na byt  č. 8 v domě čp. 1109, ul. Svat. Čecha, Ústí nad Orlicí, s  M░░░░ S░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ od 

1.1.2015 do 30.6.2015.

8. 

na byt  č. 7 v domě čp. 1110, ul. Svat. Čecha, Ústí nad Orlicí, s  P░░░░ Š░░░░ ░░░░ ░░░ do 

31.3.2017.

9. 

na byt  č. 2 v domě čp. 1110, ul. Svat. Čecha, Ústí nad Orlicí, s  K░░░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ do 

30.9.2015.

10. 

na byt  č. 11 v domě čp. 300, ul. Dukelská, Ústí nad Orlicí, s  J░░░ K░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ do 

31.3.2017.

11. 

na byt  č. 3 v domě čp. 40, ul. Pivovarská, Ústí nad Orlicí, s  L░░ M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ do 

30.9.2015.

12. 

na byt zvláštního určení  č. 13 v domě čp. 1432, ul. Na Pláni, Ústí nad Orlicí, s  V░░░░   N░░░░
░░░░ ░░░░ ░ do 31.3.2016.

13. 

na byt zvláštního určení  č. 19 v domě čp. 1433, ul. Na Pláni, Ústí nad Orlicí, s  J░░░░   K░░░░ ░░░░
░░░░ do 31.3.2016.

14. 

a byt zvláštního určení  č. 15 v domě čp. 105, ul. T.G.Masaryka, Ústí nad Orlicí, s  M░░░   B░░░░
░░░░ ░░░░ ░░ do 31.3.2017.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit předání podkladů k uzavření  nájemních smluv

Termín: 25.3.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

266/11/RM/2015 ORM/1 Schválení zadávacího řízení na dodavatele akce "Stavební úpravy WC 
- MŠ Lentilka, Heranova 1348, 562 06 Ústí nad Orlicí"

I. Rada města schvaluje

zahájení zadávacího řízení a výzvu k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu dle § 6, 
§ 12 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů na 
zhotovitele akce "Stavební úpravy WC - MŠ Lentilka, Heranova 1348, 562 06 Ústí nad Orlicí", dle přílohy 
k usnesení RM.

II. Rada města ukládá



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1. Petru Marešovi

1.1. vedoucímu odboru rozvoje města zajistit zveřejnění výzvy k podání nabídky na veřejnou 
zakázku uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 13.3.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

267/11/RM/2015 ORM/2- Schválení smlouvy o dílo č. ORM/1311/1/2015 - na akci 
"Restaurování Mariánského sloupu se sochou Panny Marie, r.č. 44769/6-3780, Ústí nad Orlicí"

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo č. ORM/1311/1/2015 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 
Ústí nad Orlicí jako objednatelem a MgA. Petrem Rejmanem, Proseč 379, 539 44 Proseč u Skutče, IČ: 
73985619, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je zajištění restaurátorských prací, etapa 2,  
"Restaurování Mariánského sloupu se sochou Panny Marie, r.č. 44769/6-3780, Ústí nad Orlicí"  v ceně 
100.000,- Kč, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Petru Marešovi

1.1. vedoucímu odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 20.3.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

268/11/RM/2015 ORM/3- Schválení příkazní smlouvy na administraci projektu č. 
ORM/1421/6/2015 - na akci "Zateplení ZŠ na Štěpnici 300, Ústí nad Orlicí"

I. Rada města schvaluje

Příkazní smlouvu č. ORM/1421/6/2015 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 
Ústí nad Orlicí jako příkazcem a firmou BKN spol. s r.o., IČ: 15028909, Vladislavova 29/I., 566 01 
Vysoké Mýto, jako příkazníkem. Předmětem smlouvy je zajištění administrace projektu na akci 
"Zateplení ZŠ na Štěpnici 300, Ústí nad Orlicí" , číslo projektu CZ.1.02/3.2.00/13.21048,  v ceně 
338.000,- Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Petru Marešovi

1.1. vedoucímu odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 13.3.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

269/11/RM/2015 ORM/4 - Schválení zadávacího řízení na zhotovitele akce "Sanace poruch 
spodní stavby - zasedací a výstavní síň".

I. Rada města schvaluje



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

zahájení zadávacího řízení a výzvu k podání nabídky na plnění veřejné zakázky malého rozsahu dle § 6, 
§ 12 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů na 
zhotovitele akce "Sanace poruch spodní stavby - zasedací a výstavní síň", dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Petru Marešovi

1.1. vedoucímu odboru rozvoje města zajistit zveřejnění výzvy k podání nabídky na veřejnou 
zakázku uvedenou v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 13.3.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

270/11/RM/2015 ORM/5 - Dodatek číslo 1 SOD číslo ORM/1421/5/2015 - "Zateplení ZŠ Na 
Štěpnici 300, Ústí nad Orlicí"

I. Rada města schvaluje

dodatek číslo 1 smlouvy o dílo číslo ORM/1421/5/2015 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí jako objednatelem a firmou První Vysokomýtská stavební 
společnost s.r.o., IČ:15029956, Hradecká 364, 566 01 Vysoké Mýto - Pražské Předměstí, jako 
zhotovitelem. Předmětem dodatku je stanovení přesných, pevných termínů skutečného zahájení a 
dokončení díla.

II. Rada města ukládá
1. Petru Marešovi

1.1. vedoucímu odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 9.3.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

271/11/RM/2015 MPO/1 - Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti v k.ú. Oldřichovice 
u Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako povinným z věcného břemene a T░░░░ K░░░░ , ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , jako oprávněným z věcného břemene. Předmětem smlouvy je 

umístění kanalizační přípojky na p.p.č. 628/2, p.p.č. 629/18 a p.p.č. 497/8 v obci Ústí nad Orlicí a k.ú. 
Oldřichovice u Ústí nad Orlicí za finanční náhradu 1.710,- Kč+DPH (tj. 30,- Kč/ běžný metr, dle smlouvy 
budoucí ze dne 21.7.2014), dle přílohy usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů zajistit uzavření smlouvy dle bodu I.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: ZAMÍTNUTO

Termín: 31.3.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

272/11/RM/2015 MPO/2 - Záměr pronájmu st.p.č. 2251 v k.ú. Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje

záměr pronájmu st.p.č. 2251 v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí na základě žádosti R░░░░ G░░░░ ░░░░

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, zajistit zveřejnění záměru pronájmu na úřední desce 
v daném termínu

Termín: 13.3.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

273/11/RM/2015 MPO/3 - Záměr prodeje části p.p.č. 2660/1 a p.p.č. 2560/4 v k.ú. Ústí nad 
Orlicí

I. Rada města schvaluje

záměr prodeje části p.p.č. 2660/1 a p.p.č. 2560/4 vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za kupní cenu 163 

Kč/m2 na základě žádosti ░░░ V░░░░ B░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , dle varianty 2 

přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, předložit kupní smlouvu dle bodu I. zastupitelstvu 
města

Termín: 20.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 0, Proti: 6, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 2 ] 

274/11/RM/2015 MPO/4 - Smlouva o bezúplatném převodu - Pardubický kraj

I. Rada města doporučuje

zastupitelstvu města schválit darovací smlouvu mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 
562 24 Ústí nad Orlicí, jako obdarovaným, Pardubickým krajem, IČ 70892822, Komenského náměstí 
125, 532 11 Pardubice, jako dárcem. Předmětem smlouvy je bezúplatný převod p.p.č. 1853/25 v obci a 
k.ú. Ústí nad Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, zajistit předložení smlouvy do zastupitelstva města v 
daném termínu.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 20.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

276/11/RM/2015 MPO/6 - Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti - TEPVOS, ČOV

I. Rada města schvaluje

smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 
16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako povinným, a společností TEPVOS, spol. s r. o., IČ 25945793, Třebovská 
287, 562 03 Ústí nad Orlicí, jako oprávněným.

1. 

Předmětem smlouvy je zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemcích p.č. 60/7, p.č. 61/8, p.č. 109/2, 
p.č. 2146, p.č. 2157/5, p.č. 2163/1, p.č. 2282/3, p.č. 2341/2, p.č. 2341/3, p.č. 2353/5, p.č. 2353/12, 
p.č. 2376/3, p.č. 2383, p.č. 2393/1, p.č. 2463/1, p.č. 2474/2, p.č. 2476/2, p.č. 2483/2, p.č. 2483/22, 
p.č. 2485/1, p.č. 2503, p.č. 2530, p.č. 2531/1, p.č. 2532, p.č. 2708/1, p.č.  2708/2, p.č. 2708/4, p.č. 
2708/5, p.č. 3025/2, p.č. 2388/1, p.č. 2468/1, p.č. 2386/3, p.č. 2463/2, p.č. 2463/3, p.č. 2474/5, p.č. 
2474/6, p.č. 2724/4 a p.č. 3025/8 vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za finanční náhradu 162.450 Kč + 

DPH (tj. 30 Kč/m2 inženýrských sítí + DPH), dle přílohy k usnesení RM.

2. 

Předmětem smlouvy je zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemcích p.č. 1272/2, p.č. 1272/15 a 

1273/1 vše v obci Ústí nad Orlicí a k.ú. Hylváty za finanční náhradu 52.860 Kč + DPH (tj. 30 Kč/m2

inženýrských sítí + DPH, dle přílohy k usnesení RM.

3. 

Předmětem smlouvy je zřízení služebnosti inženýrské sítě na pozemcích p.č. 1892/6, p.č. 1932/1, p.č. 
2450/3 vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí, dále pozemků p.č. 200, p.č. 1275/7, p.č. 1280/4, p.č. 1281/1 a 
p.č. 1281/2 vše v obci Ústí nad Orlicí a k.ú. Hylváty a dále pozemků p.č. 503/1 a 516/2 v obci Ústí nad 

Orlicí a k.ú. Kerhartice nad Orlicí za finanční náhradu 19.995 Kč + DPH (tj. 30 Kč/m2 inženýrských sítí + 
DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, zajistit uzavření smluv v daném termínu 

Termín: 9.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

277/11/RM/2015 MPO/7 - Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti ČEZ Distribuce, 
a.s. v k.ú. Knapovec

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, 
Sychrova 16, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako stranou povinnou, a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ 
24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV - Podmokly, jako stranou oprávněnou. Předmětem smlouvy 
je zřízení věcného břemene služebnosti distribuční soustavy na p.p.č. 1136 v k.ú. Knapovec, v obci Ústí 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

nad Orlicí za jednorázovou finanční náhradu 7.500 Kč (tj. dle smlouvy budoucí) + DPH, dle přílohy k 
usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu 

Termín: 31.3.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

278/11/RM/2015 MPO/8 - Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti 
inženýrské sítě - TEPVOS

I. Rada města schvaluje

uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě mezi 
Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako stranou budoucí 
povinnou, a společností TEPVOS, spol. s r.o., IČ 25945793, Třebovská 287, 562 03 Ústí nad Orlicí, jako 
stranou budoucí oprávněnou. Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene služebnosti 
inženýrské sítě v rámci stavby "Vodojem Knapovec, k.ú. Knapovec"  na p.p.č. 1088/1 a p.p.č. 1088/2 v 
k.ú.Knapovec, v obci Ústí nad Orlicí, za finanční náhradu 150 Kč/běžný metr vedení + DPH, dle přílohy 
k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, zajistit uzavření smlouvy v daném termínu.

Termín: 31.3.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

279/11/RM/2015 MPO/9 - Záměr prodeje p.p.č. 87/1 a p.p.č. 88/5 v k.ú. Černovír u Ústí nad 
Orlicí

I. Rada města schvaluje

záměr prodeje p.p.č. 87/1 a p.p.č. 88/5 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí, v obci Ústí nad Orlicí na 
základě žádosti paní Z░░░░ H░░░░ ░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , dle přílohy k 

usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, zveřejnit záměr prodeje v daném termínu

Termín: 31.3.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

280/11/RM/2015 MPO/10 - Záměr pronájmu/pachtu pozemků v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí 
a Oldřichovice u Ústí nad Orlicí



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města neschvaluje

záměr pronájmu/pachtu p.p.č. 554/1 v k.ú. Oldřichovice u Ústí nad Orlicí, v obci Ústí nad Orlicí, za 
účelem sečení trávy a výsadby jap. topolů a p.p.č. 87/1 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí, v obci Ústí nad 
Orlicí, za účelem spásání trávy, na základě žádosti pana P░░ Š░░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░

░░ , dle přílohy usnesení RM.

II. Rada města schvaluje

záměr pronájmu/pachtu p.p.č. 393/3 a p.p.č. 405/4 v k.ú. Černovír u Ústí nad Orlicí, v obci Ústí nad 
Orlicí, na základě žádosti pana P░░ Š░░░░ , ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , za 

účelem spásání trávy, dle přílohy usnesení RM.

III. Rada města ukládá
1. Ing. Haně Zemanové

1.1. vedoucí oddělení majetkových úkonů, zveřejnit záměr na úřední desce 
a informovat žadatele o rozhodnutí rady města v daném termínu.

Termín: 6.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

281/11/RM/2015 MPO/11 - Dodatek č. 11 Smlouvy mandátní pro správu objektu GALEN v Ústí 
nad Orlicí

I. Rada města souhlasí

s uzavřením Dodatku č. 11 ke Smlouvě mandátní pro správu objektu GALEN čp. 1390, ulice Smetanova 
v Ústí nad Orlicí, mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, 
Všeobecnou zdravotní pojišťovnou ČR, Orlická 4/2020, 130 00 Praha 3, IČ: 41197518, ČR - Krajskou 
hygienickou stanicí Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, Mezi Mosty 1793, 530 03 Pardubice, IČ: 
71009264, CHS GALEN, v.o.s., Smetanova 1390, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ: 25983288, jako mandantem 
a společností DEMOServis, spol. s r.o., Smetanova 1390, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ: 63216574, jako 
mandatářem, jehož předmětem je úprava odměny správci objektu v souvislosti s výší vyhlášené inflace 
za rok 2014, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Přemyslu Šťovíčkovi

1.1. vedoucímu majetkoprávního odboru, administrativně zajistit uzavření dodatku uvedeného 
v bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 31.3.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

282/11/RM/2015 ZP/1 - Návrh smlouvy o dílo - údržba ploch v areálu Gymnázia

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí jako 
objednatelem a Janou Křenkovou, IČ 70144940, Popradská 1288, Ústí nad Orlicí jako zhotovitelem. 
Předmětem smlouvy je pravidelná údržba travnatých ploch, ploch osázených keři a chodníků v 



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

katastrálním území Ústí nad Orlicí p.č. 282/1 (oplocený pozemek v areálu Gymnázia v Ústí nad Orlicí) v 
ceně 32.500,- Kč včetně DPH.

II. Rada města ukládá
1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí administrativně zajistit uzavření smlouvy uvedené v 
bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 16.3.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

283/11/RM/2015 ZP/2 - Nájemní smlouva - akustický tomograf k měření stavu stromů

I. Rada města schvaluje

Nájemní smlouvu přístroje akustického tomografu ArborSonic 3D k měření vnitřního stavu stromů mezi 
Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí jako pronajímatelem a firmou 
Pavel Haupt Dis., Kunčice 274, 561 51 Letohrad, IČ: 63201038 jako nájemcem. Předmětem smlouvy je 
pronájem přístroje včetně příslušenství za cenu 31 000 Kč bez DPH za rok nájemci a dále stanovení 
rozsahu a podmínek 50 měření za rok přístrojem, které provede nájemce za cenu 500 Kč bez DPH za 
jedno měření na stromech v majetku města každý rok po dobu nájemního vztahu.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí zajistit administrativní úkony vedoucí k podpisu 
smlouvy.

Termín: 15.3.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 

284/11/RM/2015 ZP/3 - Dotace Program péče o krajinu - biopás, stromořadí

I. Rada města souhlasí

se záměrem zpracovat podklady a podat žádost o dotaci MŽP - Podprogram pro zlepšování 
dochovaného přírodního a krajinného prostředí" (PPK volná krajina), konkrétně B.2 c) Výsadby zeleně 
plnící krajinotvornou funkci - výsadba nelesní zeleně včetně ovocných stromů tradičních krajových a 
starých odrůd (solitérní stromy, liniové a skupinové výsadby, remízy), na pozemcích v k.ú. Ústí nad 
Orlicí v majetku města k opatření: pozemek 1159/12 a 1159/14 - biopás s výsevem směsi květnaté 
louky doplněné roztroušeně keři, na hraně směrem k poli s pásem keřů k odclonění a se stromořadím 
krajových odrůd třešní a višní přikloněné ke keřům ze strany od pole.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1. vedoucímu odboru životního prostředí zajistit administrativní součinnost k podání žádosti o 
dotaci.

Termín: 30.4.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 



Usnesení bylo: PŘIJATO

285/11/RM/2015 TAJ/2 - Zajištění udržitelnosti projektu "Ústí nad Orlicí - Efektivní úřad" 
reg.č. CZ.1.04/4.1.01/89.00153

I. Rada města schvaluje

zajištění udržitelnosti projektu "Ústí nad Orlicí - Efektivní úřad" reg.č. CZ.1.04/4.1.01/89.00153 dle 
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá
1. JUDr. Evě Kalouskové

1.1. tajemnici městského úřadu předložit radě města informaci o stavu plnění úkolů v části CAF 
a FŘ.

Termín: 31.12.2015

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0 ] 



ID usnesení

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

8 1 8 1 8 1 5 3 1 7 2 7 2

ID usnesení

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

7 2 8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

ID usnesení

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

8 1 8 1 8 1 7 2 8 1 6 2 1

260

270

265

Záznam o průběhu hlasování z jednání Rady města Ústí nad Orlicí č. 11 konané dne 9. 3. 2015

261257 258 259256

273

266 267

271

264262 263

269 272268

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



ID usnesení

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Michal Kokula x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Petr Strákoš x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x

8 1 8 1 8 1 8 1 8 1

ID usnesení

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x x

Jiří Preclík x x x x x x

Michal Kokula x x x x x x

Matouš Pořický x x x x x x

Anna Škopová x x x x x x

Petr Strákoš x x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x x

Jan Zábrodský x x x x x x

Zdeněk Ešpandr x x x x x x

8 1 8 1 7 2 7 2 7 2 7 2

Návrh usnesení 

ve věci "Žádost 

o prodej části 

p.p.č. 2147/3 v 

k.ú. Ústí nad 

Orlicí" byl 

stažen z 

programu 

jednání.

278

283

Záznam o průběhu hlasování z jednání Rady města Ústí nad Orlicí č. 11 konané dne 9. 3. 2015

279275 276 277274

284 285282280 281

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


